
 1 

Kalisz, dnia 24 czerwca 2025 r. 

STAROSTA KALISKI 

 

GO.6522.2.2025 

 

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 4 i ust. 5, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 3, art. 

30 ust. 1 i ust. 2, art. 32 ust. 1, ust. 3, ust. 4 pkt 1 i ust. 5, art. 156 ust. 1 pkt 3 i art. 158 

pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1290 ze zm.) art. 3, art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 

Przedsiębiorców (Dz. U z 2024 r. poz. 236 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

po rozpatrzeniu wniosku Pana Marcina Lamenta, prowadzącego działalność 

gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowo – Budowlane 

„MARPOL” z siedzibą w m. Żychów 31, 62-850 Lisków oraz po dokonaniu 

przewidzianych ustawą – Prawo geologiczne i górnicze – opinii Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego - postanowienie znak DSK-V.7423.50.2025 z dnia  

27 maja 2025 r. i Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego – postanowienie znak 

POZ.5010.26.2025.AKal z dnia 27 maja 2025 r. oraz niewniesienia sprzeciwu przez 

Wójta Gminy Lisków w urzędowym terminie 14 dni, 

 

orzekam 

 

I. Udzielić Przedsiębiorcy: 

Marcinowi Lamentowi prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą 

Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowo – Budowlane „MARPOL” z siedzibą  

w m. Żychów 31, 62-850 Lisków, NIP: 9680435628, REGON: 251240652, 

koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego „Józefów I”. 

 

II. Koncesja upoważnia do wydobywania metodą odkrywkową kruszywa naturalnego  

ze złoża „Józefów I”, określonego w „Dokumentacji geologicznej złoża kruszywa 

naturalnego „Józefów I” w kategorii C1” o powierzchni 1,92 ha położonego  

w m. Józefów, gm. Lisków, powiat kaliski, woj. wielkopolskie zatwierdzonej przez 

Starostę Kaliskiego decyzją znak GO.6528.2.2021 z dnia 16 września 2021 r., 

położonego w obrębie ewidencyjnym Józefów, w granicach dz. nr 32, 33, 34  

gm. Lisków, powiat kaliski, woj. wielkopolskie.  

 

III. Koncesję wydać na czas oznaczony, do dnia 31 grudnia 2036 r., przy czym 

rozpoczęcie działalności może nastąpić z chwilą, gdy decyzja stanie się ostateczna.   

 

IV. Dla działalności objętej koncesją wyznaczyć obszar górniczy o nazwie „Józefów I”  

o powierzchni 20311 m2, tj. 2,03 ha, położony w granicach dz. nr 32, 33, 34, obręb 

Józefów, gm. Lisków oraz granice terenu górniczego poprowadzonego zgodnie  

z granicami obszaru górniczego o nazwie „Józefów I” i powierzchni 20311 m2,  

tj. 2,03 ha, dz. nr 32, 33, 34, obręb Józefów, gm. Lisków w sposób przedstawiony  

na mapie w skali 1:1000, stanowiącej załącznik do niniejszej decyzji.  



 2 

 

 

 

Współrzędne punktów załamania granicy obszaru górniczego i terenu górniczego  

(Układ „2000”) 

obszar górniczy „Józefów I”  

(powierzchnia 20311 m2, tj.  2,03 ha) 

teren górniczy „Józefów I” 

(powierzchnia 20311 m2, tj.  2,03 ha) 

Nr punktu 

załamania 

granic 

X Y 

Nr punktu 

załamania 

granic 

X Y 

1 5746182,84 6530825,72 I 5746182,84 6530825,72 

2 5745986,59 6531088,51 II 5745986,59 6531088,51 

3 5745980,70 6531096,43 III 5745980,70 6531096,43 

4 5746005,18 6531114,71 IV 5746005,18 6531114,71 

5 5746027,85 6531131,76 V 5746027,85 6531131,76 

6 5746033,77 6531123,66 VI 5746033,77 6531123,66 

7 5746140,02 6530981,33 VII 5746140,02 6530981,33 

8 5746228,63 6530859,81 VIII 5746228,63 6530859,81 

9 5746234,43 6530851,78 IX 5746234,43 6530851,78 

10 5746213,34 6530836,03 X 5746213,34 6530836,03 

11 5746188,77 6530817,73 XI 5746188,77 6530817,73 

 

V. Zestawienie zasobów kopaliny w złożu „Józefów I” oraz przewidywanych strat 

związanych z eksploatacją: 

1) zasoby geologiczne bilansowe złoża wg stanu na dzień 31.12.2020 r.: 303900 

ton, 

2) zasoby geologiczne bilansowe złoża zagospodarowane (w obszarze górniczym)  

wg stanu na 31.12.2024 r., 303900 ton 

3) zasoby przemysłowe: 303900 ton,  

4) zasoby nieprzemysłowe: 0 ton,  

5) łączne straty zasobów: 253642 ton,  

6) straty pozaeksploatacyjne: 250997 ton,  

7) straty eksploatacyjne: 2645 ton, 

8) zasoby możliwe do wydobycia: 50258 ton, 

9) wskaźnik wykorzystania zasobów złoża: (Wzg) 0,17,  

10) w złożu nie występują kopaliny towarzyszące. 

 

VI. Określić następujące warunki i zasady korzystania z koncesji: 

1) eksploatacja prowadzona będzie od strony zachodniej, od starego wyrobiska 

górniczego, 

2) eksploatacja prowadzona będzie systemem odkrywkowo – wgłębnym dwoma 

piętrami eksploatacyjnymi z dwóch poziomów, bez użycia materiałów 

wybuchowych,  

3) eksploatacja będzie prowadzona do spągu złoża ustalonego w dokumentacji 

geologicznej – w części wschodniej złoża oraz do maksymalnej możliwej 

eksploatacji – w części centralnej i zachodniej złoża, 

4) w części centralnej i zachodniej złoża eksploatacja nie będzie prowadzona  

do spągu złoża i zakończy się w osadach złożowych (piaskach), 

5) wybieranie złoża będzie prowadzone systemem ścianowym, w trakcie 

eksploatacji nie będą powstawały odpady związane z eksploatacją, kruszywo nie 

będzie poddawane procesom przeróbczym w granicach zakładu górniczego,  



 3 

6) maksymalna wysokość piętra eksploatacyjnego będzie wynosić 6,0 m dla 

kopaliny suchej oraz 4,8 m dla kopaliny zawodnionej (liczone z półką nadwodną), 

7) eksploatacja kopaliny suchej prowadzona będzie z pozostawieniem nadwodnej 

półki stanowiącej poziom roboczy, której miąższość średnia wyniesie około 0,5 m. 

Kopalina zawodniona urabiana będzie koparką podsiębiernie, kopalina spod 

lustra wody urabiana będzie z poziomu roboczego stanowiącego półkę nad 

zwierciadłem wody, 

8) nadkład będzie składowany na zwałowiskach zewnętrznych tymczasowych 

granicach pasów ochronnych, w miarę postępu eksploatacji dopuszcza się 

hałdowanie nadkładu w obrębie wyrobiska górniczego, w obszarach gdzie 

wydobyto kopalinę – zwałowiska wewnętrzne, 

9) zwałowiska nadkładu o wysokości maksymalnej 5,0 m będą zbudowane przy 

kącie nachylenia zboczy zwałowisk wynoszącym 45o bądź łagodniejszym. W celu 

ograniczenia propagacji hałasu należy zabudować zwałowisko o wysokości 5,0 m  

i długości co najmniej 50,0 m od strony północno – zachodniej, tj. od strony 

najbliższego zabudowania,  

10) należy zachować pasy ochronne w granicach złoża o szerokości: 

a) 25,3 m od strony południowo - wschodniej,  

b) 25,3 m od strony południowo – zachodniej, 

Nie wydzielono pasa ochronnego od dz. nr 31, tj. od strony północno – wschodniej  

z uwagi na pisemną zgodę właściciela. 

11) prace udostępniające i eksploatacyjne będą prowadzone przy użyciu ładowarki  

lub koparki. Kopalina zawodniona po wyeksploatowaniu będzie gromadzona  

na pryzmie na przedpolu w celu poddania jej grawitacyjnemu odsączaniu wody,  

12) maksymalna głębokość eksploatacji wyniesie 10,9 m p.p.t, 

13) eksploatacja prowadzona będzie do maksymalnej najniższej rzędnej 136,6 m 

n.p.m., 

14) granice eksploatacji kopaliny na złożu zostaną ograniczone skarpami końcowymi 

(suchą i zawodnioną), 

15) dopuszczalne nachylenie skarp roboczych dla złoża suchego: 60o, 

16) dopuszczalne nachylenie skarp roboczych dla złoża zawodnionego: 40o, 

17) generalny kąt nachylenia skarp stałych dla złoża suchego maksymalnie: 36o, 

18) generalny kąt nachylenia skarp stałych dla złoża zawodnionego maksymalnie: 

27o, 

19) wjazd i wyjazd z zakładu górniczego odbywał się będzie we wschodniej części 

złoża (poprzez sąsiednią działkę nr 57), 

20) roboty udostępniające i eksploatacyjne muszą być prowadzone w sposób 

dostosowany do warunków geologiczno-górniczych, przy wykorzystaniu maszyn 

dostosowanych do tych warunków, w sposób określony w dokumencie, o którym 

mowa w pkt 27 lit. b, 

21) należy zachowywać bezpieczną szerokość pasów bezpieczeństwa między 

sprzętem urabiającym, a krawędzią wyrobiska, 

22) teren zakładu górniczego należy oznaczyć tablicami informacyjnymi  

i ostrzegawczymi, 

23) należy oznaczyć w terenie granice eksploatacji oraz zdejmowania nadkładu,  

a także pasów ochronnych, 

24) należy przestrzegać warunki korzystania ze środowiska wynikające z decyzji 

Wójta Gminy Lisków znak ROI.6220.9.43.2021 z dnia 31 grudnia 2024 r.   

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia 



 4 

polegającego na wydobywaniu piasków ze złoża kruszywa naturalnego „Józefów 

I” na powierzchni nieprzekraczającej 1,90 ha i wydobywaniu nieprzekraczającym 

2000 m3, 

25) należy przestrzegać określonych w przepisach szczególnych zasad dotyczących 

bezpieczeństwa powszechnego, bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa 

życia i zdrowia ludzi, wymagań ochrony środowiska, w szczególności podczas 

prowadzenia robót eksploatacyjnych oraz załadunku i transportu urobku, 

26) ruch zakładu górniczego może się odbywać tylko pod kierownictwem i dozorem 

osób posiadających odpowiednie kwalifikacje; o podjęciu przez kierownika ruchu 

zakładu górniczego obowiązków kierowania ruchem zakładu górniczego 

przedsiębiorca winien powiadomić Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego  

w Poznaniu, 

27) ruch zakładu górniczego musi się odbywać zgodnie z warunkami określonymi  

w niniejszej decyzji oraz pozostałymi wymogami dotyczącymi prowadzenia ruchu 

odkrywkowego zakładu górniczego w zakładach górniczych, wydobywających 

kopaliny na podstawie koncesji udzielonej przez starostę, określonymi  

w przepisach szczegółowych - rozporządzeniu w sprawie szczegółowych 

wymagań dotyczących prowadzenia ruchu odkrywkowego zakładu górniczego,  

w tym, przed rozpoczęciem prac związanych z eksploatacją zasobów złoża, 

należy sporządzić:  

a) dokument bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników,  

b) projekt techniczny, zatwierdzony przez kierownika ruchu zakładu 

górniczego, uwzględniający optymalny wariant wykorzystania zasobów 

złoża oraz określający: docelowy zasięg eksploatacji oraz projektowanych 

granic pasów ochronnych; miejsca i sposoby udostępniania złoża i miejsca 

zwałowania nadkładu; sposób urabiania, zwałowania i transportu urobku; 

stosowane maszyny i urządzenia oraz ich rodzaj. 

 

VII. Zobowiązać koncesjonobiorcę do wykonywania działalności objętej niniejszą 

koncesją zgodnie z aktualnymi przepisami określonymi w przepisach prawa 

skierowanymi do przedsiębiorców prowadzących działalność na podstawie koncesji 

udzielonej przez starostę, w szczególności w ustawie – Prawo geologiczne  

i górnicze oraz w rozporządzeniach szczegółowych do tej ustawy, w tym do: 

1) wydobywania kopaliny w ilości nie przekraczającej 20.000 m3 w roku 

kalendarzowym, 

2) prowadzenia na bieżąco ewidencji zasobów złoża, a także terminowego 

ujmowania w operacie ewidencyjnym zmian zasobów złoża wg stanu  

na dzień 31 grudnia poprzedniego roku, 

3) sporządzania (na podstawie operatu ewidencyjnego) i terminowego 

przedkładania organowi koncesyjnemu oraz państwowej służbie geologicznej, 

informacji o zmianach zasobów złoża, 

4) terminowego uiszczania opłaty eksploatacyjnej za wydobytą kopalinę, a także 

przedstawiania Staroście Kaliskiemu, Wójtowi Gminy Lisków oraz Narodowemu 

Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie informacji 

zawierających dane o ilości wydobytej kopaliny oraz wysokości ustalonych opłat 

wraz z kopiami dowodów uiszczenia opłat eksploatacyjnych, 

5) rozpoznawania zagrożeń związanych z ruchem zakładu górniczego  

i podejmowania środków zmierzających do zapobiegania i usuwania tych 



 5 

zagrożeń, a także usuwania na bieżąco wszelkich szkód powstałych w wyniku 

prowadzonej działalności, 

6) niezwłocznego poinformowania organu koncesyjnego o zakończeniu eksploatacji 

oraz do rozliczenia po zakończeniu eksploatacji zasobów złoża w formie dodatku  

do dokumentacji geologicznej złoża, a w przypadku likwidacji zakładu górniczego,  

do zabezpieczenia lub likwidacji wyrobisk górniczych, zabezpieczenia 

niewykorzystanej części złoża kopaliny, 

7) wykonywania obowiązków dotyczących ochrony środowiska oraz obowiązków 

związanych z likwidacją zakładu górniczego, w tym obowiązków związanych  

z zabezpieczeniem wyrobisk, zabezpieczeniem niewykorzystanej części złoża  

oraz rekultywacją i zagospodarowaniem terenów poeksploatacyjnych. 

 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z dnia 22 stycznia 2025 r. Pan Marcin Lament prowadzący działalność 

gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowo – Budowlane 

„MARPOL” z siedzibą w m. Żychów 31, 62-850 Lisków wystąpił do Starosty Kaliskiego 

w sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego 

„Józefów I”, gm. Lisków, powiat kaliski, woj. wielkopolskie. Postanowieniem znak 

GO.6522.2.2025 z dnia 7 lutego 2025 r. Starosta Kaliski zawiesił postępowanie  

w związku z pismem znak ROI.6220.9.43.2021 z dnia 24 stycznia 2025 r., którym Wójt 

Gminy Lisków poinformował, że zostało złożone odwołanie od decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Eksploatacja 

piasków ze złoża kruszywa naturalnego „Józefów I” położonego na dz. nr 32, 33, 34, 

obręb Józefów, gmina Lisków, powiat kaliski”. Ostateczna decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stanowi integralną część wniosku o udzielenia koncesji  

na wydobywanie kopaliny ze złoża, na mocy art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.). 

Pismem z dnia 7 maja 2025 r. (data wpływu do tut. Urzędu 8 maja 2025 r.) Wójt Gminy 

Lisków poinformował, że zgodnie z decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Kaliszu znak SKO-4220A/4/25 z dnia 26 lutego 2025 r. decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach nr ROI.6220.9.43.2021 z dnia 31 grudnia 2024 r. wydana przez 

Wójta Gminy Lisków stała się ostateczna i prawomocna w dniu 3 kwietnia 2025 r.  

W związku z powyższym zawieszone w dniu 7 lutego 2025 r. postępowanie 

administracyjne w sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża 

kruszywa naturalnego „Józefów I”, gm. Lisków, powiat kaliski, woj. wielkopolskie zostało 

wznowione w dniu 13 maja 2025 r.  

 

Złożony wniosek spełnił wymogi ustawy z dnia 11 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne  

i górnicze (Dz. U z 2024 r. poz. 1290 ze zm.). 

 

Na podstawie wniosku o udzielenie koncesji oraz załączników do tego wniosku 

ustalono, co następuje: 

- przedmiotem wydobycia będzie kruszywo naturalne ze złoża „Józefów I”, na terenie  

dz. nr 32, 33 i 34, obręb Józefów, gm. Lisków. Dla złoża Starosta Kaliski zatwierdził 

„Dokumentację geologiczną…..” decyzją znak GO.6528.2.2021 z dnia 16 września 

2021 r.  



 6 

- działki, na których projektowana działalność ma być wykonywana stanowią 

własność: 

- działka nr 32 jest własnością Pana Krzysztofa Kaźmierczaka zam. Józefów 3,  

62-850 Lisków (umowa dzierżawy z dnia 2 stycznia 2025 r.), 

- działka nr 33 i 34 jest własnością Pana Marcina Lamenta oraz Pani Moniki Lament 

zam. Żychów 31, 62-850 Lisków,  

- powierzchnia złoża „Józefów I”, na którym prowadzone będzie wydobywanie 

kopaliny,  wynosi  19160 m2 (~1,92 ha), 

- powierzchnia obszaru górniczego, zlokalizowanego w granicach dz. nr 32, 33 i 34, 

wynosi 20311 m2 (~2,03 ha), powierzchnia terenu górniczego, zlokalizowanego  

w granicach dz. nr 32, 33 i 34  wynosi 20311 m2 (~2,03 ha), 

- powierzchnia pod eksploatację kopaliny obejmuje 10354 m2 (~1,04) ha , 

- powierzchnia złoża wyłączona z eksploatacji z uwagi na konieczność utworzenia 

pasów ochronnych o szerokości 25,3 m od granic dz. o nr 35 i 37 wynosi 8806 m2 

(~0,88) ha 

- do wniosku dołączona została mapa w skali 1:1000 zawierająca przedstawienie 

proponowanych granic obszaru i terenu górniczego, 

- wielkość planowanego wydobycia uzależniona będzie od lokalnego 

zapotrzebowania, średnie dobowe (dzienne) wydobycie powinno wynieść około 150 

ton, a maksymalne dobowe około 800 ton, 

- transport kruszywa będzie odbywał się przy użyciu transportu kołowego  

o ładowności ok. 15-25 ton bezpośrednio do odbiorców, 

- złoże „Józefów I” jest częściowo zawodnione (w profilu pionowym), zawodnienie 

stwierdza się na całej powierzchni złoża, a w trakcie eksploatacji w obrębie granic 

złoża powstanie otwarty zbiornik wód powierzchniowych,  

- do wniosku dołączona została ostateczna decyzja Wójta Gminy Lisków znak 

ROI.6220.9.43.2021 z dnia 31 grudnia 2024 r. o środowiskowych uwarunkowaniach  

zgody na realizację przedsięwzięcia, pn.: „Eksploatacja piasków ze złoża kruszywa 

naturalnego „Józefów I” położonego na dz. nr 32, 33 i 34 obręb Józefów, gmina 

Lisków, powiat kaliski”, określająca istotne warunki korzystania ze środowiska  

w fazie realizacji i eksploatacji mające na celu zapobieganie i ograniczenie 

oddziaływania  

na środowisko podczas realizacji i eksploatacji planowanej inwestycji. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy – Prawo geologiczne i górnicze, stronami postępowania  

w sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie kopaliny w odniesieniu do działalności 

wykonywanej w granicach nieruchomości gruntowych są ich właściciele (użytkownicy 

wieczyści). Wobec powyższego, stronami w postępowaniu administracyjnym 

dotyczącym udzielenia niniejszej koncesji oprócz wnioskodawcy są również 

współwłaściciel nieruchomości oznaczonej jako działki nr 33 i 34, obręb ewidencyjny 

Józefów oraz właściciel działki nr 32, obręb ewidencyjny Józefów, gmina Lisków.  

 

Na podstawie art. 23 ust. 2a pkt i ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 

geologiczne i górnicze Starosta Kaliski pismami z dnia 13 maja 2025 r. wystąpił  

do Wójta Gminy Lisków oraz do Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Dyrektora 

Okręgowego Urzędu Górniczego odpowiednio o uzgodnienie oraz zaopiniowanie 

udzielenia koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Józefów I”.  

 



 7 

Udzielenie niniejszej koncesji zostało zaopiniowane pozytywnie przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego postanowieniem znak DSK-V.7423.50.2025 z dnia 27 

maja 2025 r., oraz przez Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu 

postanowieniem znak POZ.5010.26.2025.AKal z dnia 27 maja 2025 r. Wójt Gminy 

Lisków nie wyraził stanowiska w terminie 14 dni od dnia otrzymania prośby o dokonanie 

uzgodnienia. Zgodnie z zapisami art. 9 ww. ustawy - Prawo geologiczne i górnicze, 

jeżeli ustawa uzależnia rozstrzygnięcie organu administracji od współdziałania 

(uzgodnienia lub wyrażenia opinii) z innym organem administracji, zajmuje  

on stanowisko nie później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu 

rozstrzygnięcia. Jeżeli organ współdziałający nie zajmie stanowiska w terminie 

określonym w ust. 1, uważa się, że aprobuje przedłożony projekt rozstrzygnięcia. 

Stronom zgodnie z art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zapewniono 

czynny udział w postępowaniu oraz pouczono o przysługującym im prawie  

do zapoznania się z aktami sprawy, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów  

i materiałów oraz zgłoszonych żądań, a także złożenia dodatkowych wyjaśnień 

mogących mieć znaczenie w sprawie. Strony nie skorzystały z przysługującego im 

prawa. 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy - Prawo geologiczne  

i górnicze, działalność w zakresie wydobywania kopalin ze złóż może być wykonywana  

po uzyskaniu koncesji udzielanej na czas oznaczony nie krótszy niż 3 lata i nie dłuższy  

niż 50 lat, chyba że przedsiębiorca złożył wniosek o udzielenie koncesji na czas krótszy. 

Koncesja uprawnia do wykonywania działalności gospodarczej w oznaczonej 

przestrzeni. W sprawach nieuregulowanych w ww. ustawie do koncesjonowania 

działalności dotyczącej wydobywania kopalin stosuje się przepisy ustawy  

z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców. 

  

W myśl art. 22 ust. 2, w związku z art. 156 ust. 1 pkt 3 i art. 158 pkt 1 ustawy - Prawo 

geologiczne i górnicze, starosta, jako organ administracji geologicznej udziela koncesji  

na wydobywanie kopalin jeżeli spełnione są następujące wymagania: obszar 

udokumentowanego złoża nieobjętego własnością górniczą nie przekracza powierzchni  

2 ha, wydobycie kopaliny ze złoża w roku kalendarzowym nie przekroczy 20 000 m3, 

działalność będzie prowadzona metodą odkrywkową oraz bez użycia materiałów 

wybuchowych.  

  

Zgodnie z art. 30 ww. ustawy, koncesja określa: rodzaj i sposób wykonywania 

zamierzonej działalności; przestrzeń, w granicach której ma być wykonywana 

zamierzona działalność; czas obowiązywania koncesji; termin rozpoczęcia działalności 

określonej koncesją, a w razie potrzeby - przesłanki, których spełnienie oznacza 

rozpoczęcie działalności. Koncesja może określać wymagania dotyczące wykonywania 

działalności objętej koncesją, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa 

powszechnego i ochrony środowiska. Koncesja nie zwalnia z obowiązków określonych 

odrębnymi przepisami, w tym uzyskania przewidzianych nimi decyzji. 

   

W myśl art. 32 ust. 1 - 3, ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ww. ustawy, koncesja na wydobywanie 

kopaliny ze złoża wyznacza również granice obszaru i terenu górniczego.  

Podstawą wyznaczenia granic obszaru górniczego jest dokumentacja geologiczna. 

Jeżeli nie zagraża to prawidłowemu wykorzystaniu złoża, obszar górniczy wyznaczony 

w koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża może obejmować część złoża. Koncesja  



 8 

na wydobywanie kopaliny ze złoża może określać minimalny stopień wykorzystania 

zasobów złoża oraz przedsięwzięcia niezbędne w zakresie racjonalnej gospodarki 

złożem. Koncesja udzielona przez starostę określa również sposób prowadzenia ruchu 

zakładu górniczego, uwzględniający wymagania określone w art. 108 ust. 2 ww. ustawy 

oraz sposób likwidacji zakładu górniczego, uwzględniający obowiązki określone w art. 

129 ust. 1 tej ustawy. 

  

Planowany sposób prowadzenia ruchu zakładu górniczego określony został  

w niniejszej koncesji na podstawie informacji w tym zakresie przedstawionych przez 

Przedsiębiorcę we wniosku, przy uwzględnieniu zapisów decyzji Wójta Gminy Lisków  

o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z art. 86 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2024r. poz. 1112 ze zm.). 

 

Teren przeznaczony pod eksploatację kopaliny ze złoża „Józefów I” zlokalizowany jest 

poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, wyznaczanymi na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478  

ze zm.). 

 

Wobec powyższego należało orzec jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Starosty Kaliskiego w terminie  

14 dni od daty jej otrzymania. 

 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

 

  z up. STAROSTY  

  Natalia Pleśnierowicz  

         GEOLOG POWIATOWY 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Pan Marcin Lament prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo – Handlowo – 

Usługowa z siedzibą Żychów 31, 62-850 Lisków (listem poleconym za potwierdzeniem odbioru) 

2. Aa. 

 

Kopię decyzji otrzymują (e-Doręczenie): 

1. Minister Klimatu i Środowiska, 

2. Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

3. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu, 



 9 

4. Państwowy Instytut Geologiczny, Rejestr Obszarów Górniczych, 

5. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

6. Wójt Gminy Lisków. 

 

Do wiadomości: 

1. Pani Monika Lament, 

(listem poleconym za potwierdzeniem odbioru) 

2. Pan Krzysztof Kaźmierczak  

(listem poleconym za potwierdzeniem odbioru) 

3. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru w miejscu 

 

 

 

Stosownie do art. 1 ust. 1 pkt 1 lit. C oraz części III ust. 44, pkt 1 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.  

o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.) opłatę skarbową w wysokości 616,00 zł za udzielenie koncesji, 

wniesiono w dniu 20 stycznia 2025 r. na konto Urzędu Miasta Kalisza nr rachunek: 55 1090 1128 0000 0001 5108 9163. 

Dowód opłaty skarbowej stanowi załącznik do wniosku.  

 

 
 

Sprawę prowadzi: 

Natalia Pleśnierowicz 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa  

Geolog Powiatowy 

 

 

Informacja 

 

1. Ruch zakładu górniczego musi być prowadzony przy uwzględnieniu zapisów 

rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 8 kwietnia 2013 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu odkrywkowego 

zakładu górniczego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1008). 

2. W przypadku, gdy przedsiębiorca rażąco narusza warunki określone  

w koncesji lub inne warunki wykonywania koncesjonowanej działalności 

gospodarczej, określone przepisami prawa, organ koncesyjny może cofnąć 

koncesję albo zmienić jej zakres. 

3. Przedsiębiorca winien dokonać uzgodnień z właściwym zarządcą drogi  

w sprawie warunków wywozu i transportu kruszywa z terenu zakładu górniczego. 

4. Odstawa urobku do dróg publicznych przez nieruchomości gruntowe,  

do których tytuł własności posiadają osoby trzecie, może odbywać się tylko  

za zgodą wszystkich władających tymi gruntami. 

5. Zgodnie z art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne  

i górnicze (Dz. U. z 2024 r. poz. 1290 ze zm.), koncesja nie zwalnia  

z obowiązków określonych odrębnymi przepisami.  

6. Niniejsza koncesja nie zwalnia od uregulowania odrębnych kwestii prawnych,  

w tym obowiązków wynikających z: 

1) przepisów ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych   

(Dz. U. z 2024 r. poz. 82), 

2) przepisów ustawy z dnia ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm).  

7. Mapa obszaru i terenu górniczego (o której mowa w ust. 4 koncesji) wraz  

z adnotacją o wpisie obszaru do rejestru obszarów górniczych do rejestru 

obszarów górniczych i zamkniętych podziemnych składowisk dwutlenku węgla 

zostanie przesłana przez Państwowy Instytut Geologiczny przedsiębiorcy, 

właściwemu miejscowo organowi koncesyjnemu, organowi nadzoru górniczego 

oraz wójtowi/burmistrzowi, po dokonaniu wpisu obszaru górniczego do ww. 

rejestru. 



 10 

 


		2025-06-24T13:08:24+0200
	Natalia Pleśnierowicz; STAROSTWO POWIATOWE W KALISZU




